关于举办2020年辽宁省创新方法

大赛的预通知

各市科协、科技局、教育局、有关单位：

按照中国科协办公厅、科技部办公厅《关于举办2019年中国创新方法大赛的通知》（科协办发企字[2019]15号）的统一部署，拟定于2020年9月举办第二届辽宁省创新方法大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

创新无涯 方法有道

二、组织单位

主办单位：

辽宁省科学技术协会、辽宁省科学技术厅、辽宁省教育厅。

承办单位：

辽宁省科学技术馆、辽宁省创新方法研究会、大连理工大学。

三、比赛时间

时间：9月19-20日
四、参赛对象

全日制普通高校在读大专生、本科生、研究生、大学生创业者、教师以及企业科技人员。参赛者在本次征集时，应如实填写参选者姓名、联系方式等信息，否则大赛主办方将有权取消其参赛资格。
五、比赛类别

大赛分为“2020年中国创新方法企业专项赛辽宁赛区比赛”和“第六届辽宁省TRIZ杯大学生创新方法大赛”两类。

1.“创新方法企业专项赛”重点考察参赛选手应用创新方法解决实际问题的能力，主要包括创新方法应用水平、解决方案创新等级和解决方案产生的效益。2020年8月31日前应用创新方法解决研发或生产过程中存在的技术难题，并将解决方案在研发和生产中得到实际应用，产生较好经济效益的企业科技人员可参加“企业创新方法专项赛”。

2.“TRIZ杯大学生创新方法大赛”重点考察大学生对创新方法的理解应用能力，主要包括创新方法应用水平和解决方案创新性。2020年8月31日前应用创新方法解决实际问题并产生解决方案的学生可参加“TRIZ杯大学生创新方法大赛”。

六、比赛方式

初赛和决赛均采用网络远程评审形式，专家评审团根据评价标准对参赛作品进行网上匿名评审，确认参加决赛参名单并将在大赛网站进行公示,路演及颁奖仪式举办方式另行通知。

七、奖项设置

（一）设置“2020辽宁省创新方法大赛” —2020年中国创新方法企业专项赛辽宁赛区比赛一等奖（含金、银、铜奖）、二等奖、三等奖，按比赛成绩排序推荐参加“2020年中国创新方法大赛”。

（二）设置“2020辽宁省创新方法大赛” —第六届辽宁省TRIZ杯大学生创新方法大赛特等奖、一等奖、二等奖、三等奖，“发明制作类”作品特等奖、一等奖获奖项目推荐参加“2020年第八届TRIZ杯全国大学生创新方法大赛”。

（三）大赛组委会为全体获奖者颁发获奖证书。

八、报名方式

高校参赛团队在辽宁省大学生创新创业管理共享平台http://cxcy.upln.cn/上直接报名参赛，8月31日前，请将作品汇总表、申报书电子版和PPT上传到辽宁省大学生创新创业管理共享平台。企业参赛团队请将参赛作品PPT发送至大赛指定邮箱，同时请登录中国科协绿平台/中国创新方法大赛官网（http://www.qiyekexie.com/portal/scds/index.action），统一注册报名参赛，报名参赛不收取任何费用。

九、其他未尽事宜

（一）所有参赛作品必须为原创作品，不得存在任何知识产权纠纷或争议；

（二）主办单位对所有参赛作品有出版、发布、展览等权利。
(三) 大赛进展情况请及时关注辽宁省科学技术馆官网后续公告。
十、联系方式联系人：

赵越
电话： 024-23785132

电邮：ln_triz@163.com
附件1：2020年辽宁省创新方法大赛参赛指南
附件2：大赛流程简介
辽宁省科学技术协会   辽宁省科学技术厅   辽宁省教育厅

                                  2020年7月22日